
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение:
детский сад № 13 общеразвивающего вида

П Р И К А З

26.12.2018 № 74- ОД

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по обеспечению 
условий доступности объектов для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере 

образования в образовательном учреждении.

На основании Федерального закона№ 183-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов 
Российской Федерации» (в редакции федерального закона № 419 от 01.12.2014года) обеспечение 
условий доступности для инвалидов объектов в предоставляемых услуг образовании. 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению условий доступность 
объектов для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере образования в МКДОУ : детский сад 
№ 13 на воспитателя Капустину А.С.
2. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении и получении 
услуг (общедоступного дошкольного образования);
- Смирнову Н. А. -  завхоза;
- Язвинскую М.С. -воспитателя;
- Капустина А.В. -  рабочего КО и РЗ
3. Воспитателю Капустиной А.С провести с ответственными лицами инструктаж в соответствии 
с методическими указаниями по вопросам оказания помощи в сопровождении к месту получения 
услуг с отметкой в специальном журнале.
4. Инструктаж с ответственш

Заведующий

С приказом ознакомлен(а) Ль /•?

К о л з^ Капустин А.В.
(дата, подпись)

Исп. Н.А. Смирнова
Тел. 8(48735)37 1-41


